إلى البلى
وكل إلى الله الأمور تسترح وعد إلى مدح الحبيب المجتبى
الماجد المبعوث فينا رحمة محمد الهادي النبي المصطفى
وأتن على أخيه وابن عمه قسيم دار الخلد حقا ولظى
والحسن المسموم ظلما والحسين السيد السبط شهيد كربلاء
فهم منار الحق للخلق فما أفلح من ناوهم ومن شنا

موسم الشعراء
مسقط رأسه: مكة المكرمة
٧٨٥ هـ / ١٣٨٤ م
في كتابه: "موسم الشعراء"
سأل: محمد بن الحسين

وقوله:

أخي لا تركنن إلى أحد حتى يواريك ضيق الرسم
وعش فريدا من الأنام ففي البعد عن الأُنس غاية الأُنس^١

٩- مختصر الاثني عشرية في المواعظ العددية

برگزیده مولف است بر کتاب خودش که به درخواست بعضی از اصحابش انجام داده است.